MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 1.834/GR/IFAM, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de

21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a

Comissão responsável pelo Edital Interno da Chamada Pública

MCTI/FINEP/FNDCT/INFRAESTRUTURA, para a Amazônia Legal – Pró-Amazônia 2025, conforme

solicitado no Processo nº 23443.014811/2025-41.

Nome Lotação/Campus Função

Camila da Costa Pinto Presidente Figueiredo Presidente

Paulo Henrique Rocha Aride PPGI Membro

Gyovanni Augusto Aguiar Ribeiro PPGI Membro

Ercivan Gomes de Oliveira Manaus Zona Leste Membro

Sílvia Gabriela Martins Martinelli PPGI Membro

Laís Alves da Gama PPGI Membro

Darlene Silveira Rodrigues PPGI Membro

Art. 2º À Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PPGI, para

adoção das providências que se fizerem necessárias.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor do IFAM

		2025-12-04T11:38:04-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento